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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

جنایت هولناک داماد آملی
مردی که با همسرش و خانواده او دچار اختلاف شده بود در 
اقدامی هولناک 8نفر را به قتل رساند. به گزارش همشهری، 
این جنایت حوالی ساعت 21پنجشنبه در یکی از محله های 
شهرستان آمل اتفاق افتاد.   داماد خانواده که از مدت ها قبل با 
همسرش و خانواده او دچار اختلاف و کشمکش شده بود، پس 
از قتل همسر و 2 فرزندش در گلستان راهی خانه پدرزنش در 
آمل شده و دست به جنایت زده است. او با شلیک گلوله 5نفر 
شامل: پدرزن، باجناق، 2 خواهر همسرش و فرزند خردسال 
باجناقش را به قتل رسانده، 3نفر دیگر رانیز با شلیک گلوله 
مجروح کرده و در نهایت با تیراندازی به سوی خودش، دست 
به خودکشی زده است. به گفته سرهنگ مجید باقری، فرمانده 
انتظامی آمل با حضور کارآگاهان پلیس آگاهی تحقیقات 
تکمیلی در این باره آغاز شده و زوایای مختلف این جنایت در 

دست بررسی است .

آموزش

دردسر سد معبر مقابل پارکینگ 
شاید برای شما هم پیش آمده باشد 
که هنگام خروج از پارکینگ خانه 
متوجه  می شوید که خودرویی 
مقابل آن پارک کرده است. 
اگر بخواهید ماشینتان را فوراً از 

پارکینگ خارج کنید چه اقدامی می توانید انجام دهید؟ 
پروین رضازاده، وکیل پایه یک دادگستری در این باره 

می گوید: 
  باپلیس تماس بگیرید. پلیس با مالک خودروتماس 

می گیرد و برای جابه جایی خودرو به او تذکر می دهد.
  اگر باز هم مالک بازنگشت، دوباره با پلیس تماس بگیرید 
و تقاضای اعزام جرثقیل کنید تا خودرو به محلی دیگر یا 

پارکینگ منتقل شود.
  اگر این کار به عادت تبدیل شد و راننده مزاحم باز هم 
ماشینش را مقابل پارکینگ شما پارک کرد، بهترین راه 

شکایت در دادسراست.
  برای شکایت از فرد خاطی باید از خودروی پارک شده در 
مقابل پارکینگ خود در ساعات مختلف روز عکس بگیرید 
و آن را به محاکم قضایی ارائه دهید تا بتوانید ادعای خود 

را اثبات کنید.
  شما می توانید در دادسرا با عنوان »مزاحمت و ممانعت 

از حق« از فرد موردنظر شکایت کنید.

مینا در این مدت همه تلاشش  را برای 
نجات قاتل به کار گرفت. او بارها سراغ 
اولیای دم رفت تا اینکه در نهایت موفق شد دل آنها را نرم 
کند و قبول کنند که پای حرف های او بنشینند. دختر جوان با 
تلاش زیاد توانست از اولیای دم رضایت بگیرد و به این ترتیب 

قاتلی که در یک قدمی قصاص بود، بخشیده شد و از مرگ 
نجات پیدا کرد. قاتل بخشیده شده وقتی متوجه شد مینا 
همان دختری است که 7سال پیش برای بخشش پدرش به 
او التماس کرده بود و وی بدون توجه به  التماس هایش حکم 
را اجرا کرده بود، درحالی که به گریه افتاده بود از دختر جوان 

طلب بخشش کرد و گفت که پس از اجرای حکم، روزی نبوده 
که عذاب وجدان سراغش نیامده باشد. با بخشش این مرد 
از قصاص، قرار است دادگاه وی را به لحاظ جنبه عمومی 
جرم محاکمه کند و با توجه به گذشت 7سال از حبس او، وی 

به زودی از زندان آزاد خواهد شد.

سرانجام بخششمکث

الهه فراهانی | روزنامه نگار| 
7سال پیش التماس های گزارش

مینا برای نجات پدرش از 
قصاص به جایی نرسید و حکم اجرا شد اما 
حالا در اتفاقی باورنکردنی، مینا باعث 
بخشش همان کسی شد که حکم قصاص 

پدرش را اجرا کرده بود.
به گزارش همشهری، یکی از روزهای پاییز 
سال96 در یکی از شهرهای استان مرکزی 
جوانی در جریان یک درگیری بر اثر اصابت 
ضربه چاقو به قتل رسید. عامل جنایت، مردی 
میانسال بود که همان روز دستگیر شد و به قتل 
اعتراف کرد اما مدعی شد که ناخواسته دست 

به جنایت زده است.

قتل میانجی 

مرد میانسال که باورش نمی شد به جرم قتل 
دستگیر شده، به مأموران گفت: شنیده بودم 
که یکی از دوستانم پشت سر من حرف هایي 
زده است. روز حادثه به صورت اتفاقی او را در 
خیابان دیدم و به او گفتم که چرا در غیاب من 
بدگویی کرده ای؟ و بر سر این مسئله با هم 
درگیر شدیم . او ادامه داد: رهگذران جمع 
شدند و یکی از آنها سعی داشت با میانجیگری 
دعوا را خاتمه دهد. او کسی جز مقتول نبود 
و من هرگز او را ندیده بودم و نمی شناختم. 
درست لحظه ای که مقتول قصد داشت به 
دعوای ما پایان بدهد، دوستم با چاقو به سمتم 
حمله کرد. من نیز چاقو را از دستش گرفتم و 
درحالی که تعادلم را از دست داده بودم، با چاقو 

ضربه ای به همان جوانی که قصد میانجیگری 
داشت، زدم. چاقو به قلب او فرو رفت و من 
ناخواسته مرتکب قتل شدم ولي از خانواده 

مقتول درخواست بخشش دارم.

روز اجرای حکم

مرد میانسال پس از بازسازی صحنه قتل در 
دادگاه محاکمه و به قصاص محکوم شد. اگرچه 
او مدعی بود که جنایت اتفاقی بوده و وی قصد 
کشتن کسی را نداشته است، اما اعتراضش به 
جایی نرسید و قضات دیوان عالی کشور هم 
حکم قصاص را تأیید کردند. به این ترتیب 
شمارش معکوس برای اجرای حکم شروع شد 
و مرد میانسال اواسط سال97، پای چوبه دار 
رفت. آن روز دختر جوان این مرد به نام مینا 
که در صحنه اجرای حکم حضور داشت، با 
گریه و التماس از برادر مقتول درخواست کرد 
که پدرش را ببخشند و به او فرصت زندگی 
دهند. برادر مقتول که به نمایندگی از پدر و 
مادر سالخورده اش در زندان حاضر شده بود، 
التماس های مینا را نادیده گرفت و با گفتن این 
جمله که »قصاص حق پدرت است« اهرم را 

کشید و مرد میانسال قصاص شد.

نجات چندین زندگی

مینا که شاهد اجرای حکم قصاص پدرش بود، 
بعد از این اتفاق دچار افسردگی شد اما مدتی 
بعد تصمیم بزرگی گرفت؛ او می خواست وارد 
تیم صلح و سازش شود و سراغ پرونده قاتلانی 

که زیر تیغ بودند، برود و برای نجات قاتلانی 
که همانند پدرش ناخواسته مرتکب جنایت 
شده بودند، تلاش کند. مینا در چند سال 
گذشته همراه با تیم صلح و سازش برای نجات 

محکومان به قصاص و گرفتن 
رضایت از اولیای دم تلاش 
کرد و توانست در این 
مدت جان چند محکوم 
به قصاص را نجات 
دهد تا اینکه 7سال بعد 

از قصاص پدرش اتفاق 
عجیبی رخ داد.

                        تصمیم سخت مینا 

مینا در این مدت به خاطر 
فعالیت هایش برای صلح 

و سازش در میان خانواده 
قصاص  به  محکومان 
شناخته شده بود. چندی 
قبل مردی از زندان با او 
تماس گرفت و درخواست 
کمک کرد. او می گفت که 
در جریان یک درگیری 
ناخواسته مرتکب جنایت 
شده و قرار است حکم قصاص 
وی به زودی اجرا شود و از 
مینا  خواست که برای گرفتن 
رضایت از خانواده مقتول به 
او کمک کند. دختر جوان 

با شنیدن حرف های زندانی، 

دلش سوخت و تصمیم گرفت پرونده وی 
را مطالعه کند. اما همان موقع بود که متوجه 
راز بزرگی شد. مرد زندانی، برادر همان کسی 
بود که به دست پدر مینا به قتل رسیده بود 
و 7سال قبل بی توجه به التماس های دختر 
جوان، حکم قصاص پدر او را اجرا کرده بود. او 
3 ماه بعد از اجرای حکم قصاص، در جریان یک 
درگیری، ناخواسته مرتکب قتل شده بود.مینا 
که با فهمیدن این راز نفسش گرفته 
بود، پرونده مرد زندانی را ورق 
زد و متوجه شد که این مرد، 
7سال پیش زمانی که پشت 
ترافیک گیر کرده و مدام 
بوق می زده، بر سر این 
موضوع با راننده دیگری 
دعوایش شده و در جریان 
این دعوا، ناخواسته او را 
به قتل رسانده و حالا قرار 
است حکم قصاصش اجرا 
شود. دختر جوان که باورش 
نمی شد روزی برای نجات کسی 
تلاش کند که جان پدرش را گرفته 
بود، بعد از روزها کلنجار رفتن با 
خودش تصمیمش را گرفت و 
به گفته خودش، چون با خدا عهد و 
پیمان بسته بود که برای نجات 
قاتلانی که از او درخواست 
کمک می کنند، تلاش کند، 
تصمیم گرفت این پرونده را 

قبول کند.

کشف خط لوله 3کیلومتری قاچاق سوخت
ماموران پلیس مرزبانی میناب موفق شدند خط لوله ای 3کیلومتری را که قاچاقچیان از آن برای قاچاق سوخت 
استفاده می کردند ،کشف و منهدم کنند. به گفته ابراهیم طاهری، دادستان میناب این خط لوله از زیر ماسه های 

ساحل به اعماق دریا کشیده شده بود و از این طریق، سوخت قاچاق به شناور های تندرو منتقل می شد.

سوختن20مغازه در آتش سوزی پاساژ آشنا
آتش سوزی در پاساژ آشنای سنندج موجب سوختن 20مغازه در آتش شد و خسارات سنگینی برجا گذاشت. 
این حادثه صبح روز جمعه اتفاق افتاد و دقایقی بعد آتش نشانان 5ایستگاه راهی محل حادثه   و موفق شدند 

آتش سوزی را به طور کامل مهار کنند. این حادثه تلفات جانی نداشت.
انتظامی

حادثه

  تحقیقات درباره سرنوشت کارمند یکی از اداره های استان 
گلستان که با خودرواش مسافرکشی می کرد نشان داد فردی 
به عنوان مسافر سوار خودروی او شده و با انگیزه خصومت 

شخصی وی را به قتل رسانده است.
  سارقی که با موتورسیکلت اقدام به موبایل قاپی از 
کودکان در سطح شهر اصفهان می کرد توسط کارآگاهان 
 پلیس آگاهی دستگیر شد و به چندین فقره سرقت اعتراف

کرد.
  در آتش سوزی روز پنجشنبه در خانه ای واقع در خیابان 
خراسان، آتش نشانان توانستند آتش سوزی را مهار کنند اما 

در این عملیات 3نفر از آتش نشانان مصدوم شدند.

سرخط خبرها

داخلی

قتل خواننده مشهور در مهمانی شبانه
تیراندازی در مهمانی 
شبانه جان یکی از 
خوانندگان سرشناس 
بلوچ را گرفت. به گزارش 
همشهری، شمس الدین 
مطربیان، نوازنده و 
خواننده مشهور میرجاوه، 
شامگاه 23مردادماه 
درحالی که به یک مهمانی 
رفته بود از سوی یکی از مهمانان به قتل رسید. در این حادثه 
فرد مسلح بی دلیل شروع به تیراندازی کرد و علاوه بر مطربیان 
یکی دیگر از مهمانان نیز مجروح شد. این هنرمند 50ساله 
موسیقی نواحی سرپرستی گروه شهباز قلندر را برعهده داشت و 
بارها در جشنواره فجر و جشنواره های موسیقی نواحی به صحنه 
رفته بود. فرزند او   گفت:  پدرم در مهمانی حضور داشت که 
شخصی شروع به تیراندازی کرد. علاوه بر پدرم، یک نفر دیگر 
نیز هدف گلوله قرار گرفت و به بیمارستان منتقل شد. پدرم با 
هیچ کس دشمنی نداشت و علت این حادثه هنوز مشخص 

نیست. قاتل متواری شده و تحقیقات در این باره ادامه دارد.

تلاش دختر جوان برای نجات قاتلی که التماس هایش را نادیده گرفت

بخشش باورنکردنی بخشش باورنکردنی 

راحله عبدالحسینی | روزنامه نگار | 

شهرستان فهرج در شرق کرمان با گزارش
توفان های شن زبانزد است؛ توفان هایی که 
به تازگی جاده ادویه را از زیر خاک نمایان کردند تا فهرج، 
نماد دیگری برای شناخته شدن داشته باشد. حدود 
40کیلومتر از جاده تاریخی ادویه فهرج در دهه90 نمایان 

شد و به تازگی بخش جدیدی از این جاده که برخی 
باستان شناسان آن را حتی قدیمی تر و مهم تر از جاده 
ابریشم می دانند، از زیر شن های کویر بیرون آمد. جالب 
اینکه این بخش از جاده ادویه سنگفرش شده و در نزدیکی 
میل نادری یا تنها فانوس کویری ثبت ملی شده ایران، 

پدیدار شده  است. 

جاده 2هزار ساله ادویه
توفان شن بخش تازه ای از جاده ادویه فهرج و یکی از مسیرهای فرعی راه ابریشم را نمایان کرد 

 پیش بینی تردد دریایی
 2هزار زائر اربعین

تردد دریایی زائران اربعین از بندر خرمشهر به بندر بصره از دهم 
مرداد آغاز شده است و همچنان ادامه دارد؛ این دومین سالی 

است که تردد دریایی در حال انجام است.
مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی به همشهری 
می گوید:»با توجه به مسیر کوتاه بین بندر خرمشهرو بندر 
بصره، برنامه ریزی برای بهره برداری از این ظرفیت دریایی برای 
جابه جایی زائران صورت گرفت. حالا در همه ایام و به ویژه در 
ایام اربعین زائران می توانند از طریق دریا به عراق سفر کنند.«  
کاپیتان الله مراد عفیفی پور ادامه می دهد: »با توجه به اینکه 
این مسیر نوپاست تبلیغات مناسبی برای آن صورت گرفته، 
به طوری که استقبال نسبتا خوبی از سفر دریایی شده است.«  او 
با بیان اینکه بندر خرمشهر یک ترمینال مسافربری بین المللی 
با ظرفیت 1200نفر دارد و با داشتن امکانات تشریفات اداری 
بین المللی فعالیت می کند، می افزاید: »امکانات رفاهی هم در 
سالن ترمینال وجود دارد و همچنین دستگاه های اجرایی که 
سفرهای بین المللی را کنترل می کنند، فعالیت های خود را 
انجام می دهند.«  به گفته مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر 
و دریانوردی، 2 شناور در بندر خرمشهر پیش بینی شده که 
در حال حاضر یک شناور فعال است. او می گوید: »این شناور 
که یک شناور مسافربری مدرن است 235صندلی دارد و مسیر 
رفت وبرگشت از بندر خرمشهر به بندر بصره را طی می کند. سفر 
رسمی برای ایام اربعین از 10مرداد آغاز شده و طی 10روز بیش 
از هزار نفر جابه جایی مسافر زائر داشتیم.«  عفیفی پور تأکید 
می کند: »با توجه به مسافت کوتاه حدود 17مایل دریایی از بندر 
خرمشهر تا بندر بصره سفر دریایی زائران تقریبا یک ساعت تا یک 
ساعت و نیم طول می کشد.«  او میزان استقبال از سفر دریایی 
زائران را اینگونه توصیف می کند: »سال گذشته در تمام دوره 
بهره برداری حدود 700مسافر جا به جا شدند و پیش بینی می شود 

امسال جابه جایی مسافر به بیش از 2هزار نفر برسد.« 

کوتاه تر  از گزارش

برپایی ۶موکب بزرگ اسکان در اطراف حرم مطهر ویژه دهه آخر ماه صفر
جعفر رئیسیان زاده، دبیر ستاد دهه آخر ماه صفر بنیاد کرامت رضوی: در دهه پایانی  ماه صفر 6موکب اسکان 
موقت در اطراف حرم مطهر رضوی برپا خواهد شد و همچنین بنیاد کرامت رضوی برای رفاه بیشتر زائران، 

اقلام پخت وپز را نیز در سایر مواکب به صورت مشارکتی، تأمین می کند.

مجلس تمام قد حامی صنعت گردشگری کشور است
انوشیروان محسنی بندپی، معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی: مجلس 
تمام قد حامی صنعت گردشگری کشور است. وزارتخانه ۱0کلان مسئله تخصصی را به صورت اولویت دار با 

مجلس مطرح خواهد کرد تا کمیسیون فرهنگی مجلس بتواند نسبت به حل این مسائل اقدام کند.  

صفحه آرا: بهروز قلی پور

 راهپیمایی جاماندگان اربعین
 در استان ها

مراسم پیاده روی جاماندگان اربعین حسینی با حضور 
عاشقان اباعبدالله، صبح پنجشنبه )23 مرداد 1۴0۴( در 

سراسر کشور برگزار شد.

گزارش تصویری
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محمود مولایی؛ روزنامه نگار

احیای جاده ادویه 
شهرستان فهرج ۳۵۸اثر و 

محوطه تاریخی و باستانی دارد 
که به گفته حمید وحیدزاده، 

مدیر میراث فرهنگی شهرستان 
فهرج، 70درصد آثار تاریخی آن 
فقط به دلیل وقوع توفان های 

شدید از زیر شن های کویر 
بیرون آمده و شناسایی شده اند؛ 
مانند بخش جدید جاده ادویه.  

محمدحسین تجلی، کارشناس 
میراث فرهنگی کرمان به 

جاده ادویه در کرمان همشهری می گوید: »احیای 
در 2مسیر در دست انجام  

است؛ یک مسیر از چابهار 
به شهرهای جنوبی کرمان 
جیرفت و کرمان.«  و مسیر دیگر از زاهدان به 

رونق راه فرعی ابریشم
یک باستان شناس اهل کرمان به همشهری 

می گوید: »جاده ابریشم از شمال شرق 
در کشور شروع می شد و با گذشتن 
از جنوب دریای خزر به سمت 
ترکیه و اروپا ادامه می یافت. 
طبیعی است که این جاده 

مهم تجاری، جاده های فرعی 
نیز داشت. یکی از این جاده های 

فرعی، جاده ادویه است که بخش اعظم آن 
در محدوده کرمان قرار داشت.« نادر علی داد 

سلیمانی می افزاید: »در منابع تاریخی بارها 
یادشده که جاده ادویه از کرمان می گذشته 
و تجارت ادویه از جنوب شرق و از 
هند به ایران راه داشته است. از 
آنجایی که کرمان در روزگار 
کهن و دست کم تا عهد صفوی 
باجزایر هرمز و خلیج فارس هم 
مراوده تجاری  داشته و بهترین 
مسیر برای تجارت ادویه بوده و 
تجارت از همین مسیر انجام می شده است 

که به جاده ابریشم می پیوسته است.« 

قطب تجارت ادویه 
باستان شناس اهل کرمان معتقد است 
کاروان های حامل ادویه در نخستین منزلگاه به 
کرمان می رسیدند و از آنجا از طریق جاده های 
دیگر به سراسر ایران راهی می شدند. نادر 
علی داد سلیمانی توضیح می دهد: »منظور از 
کرمان کل شهرها و بخش های کرمان است 
 که به جاده ادویه دسترسی داشتند. در واقع

 به واسطه همین جاده ادویه، کرمان مرکز پخش 
یا قطب ادویه بود. جیرفت یا سیرجان هم در 
محور راه های اصلی بودند.«  او درباره سنگفرش 
بودن جاده ادویه هم می گوید: »اقلیم فهرج 

همیشه با توفان های شن و ماسه  دست به گریبان 
بوده است. کاروانیان هم از بیم اینکه مسیر را گم 
کنند فانوس کویر ساختند یا جاده را سنگفرش 
کردند. سنگفرش این جاده باریک، باعث امنیت 

حرکت سواران و کالسکه ها هم بود.« 


